
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

NOWE ZASADY DOT. DODATKOWYCH MONITORÓW I PODSTAWEK JUŻ OBOWIĄZUJĄ
17 maja 2024 r. upłynął okres na dostosowanie stanowisk pracy wyposażonych w monitory ekranowe do nowych przepisów
rozporządzenia MRiPS z dnia 18 października 2023 r. Stanowiska pracy, na których praca odbywa się przez co najmniej połowę
dobowego czasu pracy powinno być wyposażone w monitor ekranowy lub podstawkę pod ekran, klawiaturę i mysz. Nowe regulacje
zakładają również refundację szkieł kontaktowych. Od tego dnia pracownikom zatrudnionym przed 17 listopada 2023 r., przysługuje
dofinansowanie do ich zakupu, przy czym refundacja szkieł przysługuje po spełnieniu tych samych warunków, które obowiązują dla
dofinansowania okularów.

RESORT ZA SKRÓCENIEM TYGODNIA PRACY. JEST TEŻ PROJEKT INNYCH ZMIAN
Zgodnie z zapewnieniami resortu tydzień pracy w Polsce ulegnie skróceniu. Nie zostało jeszcze postanowione czy będzie to zmiana
tygodnia pracy na czterodniowy czy ilości przepracowanych godzin na 35 w tygodniu. W obu przypadkach zmiana zrewolucjonizuje
rynek pracy ponownie. Do dalszych prac w sejmowej komisji został także skierowany projekt nowelizacji kodeksu pracy ws. ochrony
pracowników przed substancjami reprotoksycznymi. Link do projektu: tutaj.

UMOWY ZLECENIA I B2B WLICZANE DO STAŻU PRACY
13 maja opublikowano w wykazie projektów zmiany do kodeksu pracy, zgodnie z którymi do stażu pracy będą się liczyć m.in. okresy
wykonywania pracy na podstawie umowy zlecenia i prowadzenia indywidualnej działalności gospodarczej. Projekt zmian ma zostać
przyjęty przez Radę Ministrów i wpłynąć do Sejmu w III kwartale.

SESJE U PSYCHOTERAPEUTY MOŻNA WLICZYĆ W KOSZTY
Dyrektor  KIS  na  zapytanie  ratownika  medycznego  prowadzącego działalność gospodarczą przyznał w indywidualnej interpretacji,
że w przypadku stresującego zawodu sesje terapeutyczne przeciwdziałają ryzyku wypalenia zawodowego i powstania zespołu stresu
pourazowego. Zapobiegają też chorobom i przerwom w prowadzeniu biznesu a zatem mają związek z działalnością gospodarczą.
Można  je  więc  zaliczyć  do  kosztów   uzyskania   przychodów.  Interpretacje  indywidualne:  nr  0113-KDIPT2-1.4011.148.2024.2.HJ
z 22.04.2024.

PRACUJĄCY UKRAIŃCY BĘDĄ MOGLI ZOSTAĆ W NIEMCZECH
Kanclerz Niemiec Olaf Scholz oznajmił 11 maja 2024 r., że przebywający w Niemczech Ukraińcy, którzy posiadają pracę i pozwolenie
na  pobyt,  będą  mogli  pozostać na terenie kraju. Kanclerz oznajmił, że Niemcy jako kraj chcą zachęcić, aby obywatele Ukrainy dalej
u nich pracowali, mając na uwadze wcześniejsze kursy integracyjne i językowe. Scholz wprost wskazał, że zatrudnienie na terenie
Niemiec  zabezpiecza  pobyt  obywateli  Ukrainy.  Dodał,  że  nowe przepisy uchwalone na Ukrainie w zakresie wprowadzenia zmian
w dotychczasowym systemie rekrutacji do armii nie mają wpływu na prawo obywateli ukraińskich do pobytu w Niemczech. 

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner  oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji biznesowych.
Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

Konferencja PCS | Littler z okazji 50-lecia Kodeksu pracy

ZGŁOŚ UDZIAŁ

Na żywo - otwarcie, panel I, panel II 

22 maja br., godz. 10:00-10:50, online

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Webinar: Pro rok zmian w Kodeksie pracy. Sygnaliści, ESG, transparentność wynagrodzeń – na jakie zmiany trzeba
się przygotować? - 20 maja br., godz. 13:00, online. Więcej: tutaj.
Międzynarodowa Konferencja ELMI 2024 - 20 maja br., stacjonarne, Warszawa. Więcej: tutaj.
Webinar: 10 najważniejszych zasad premiowania i nagradzania - 21 maja br., 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Nowoczesny Pracodawca: Wartości firmy a wolności pracowników - 23 maja br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
HR Lab Kraków: DE&I w miejscu pracy oraz jawność wynagrodzeń - 6 czerwca br., godz. 11:00-14:00, Kraków. Wiecej: tutaj.
HR  Lab  Poznań:  Pracownik  w  social  mediach  oraz  przyszłość  HR  w  świetle  prawa i technologii - 17 czerwca br.,
godz. 11:00-14:00, Poznań. Więcej: tutaj.
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